Te propter noster Apollo  
 Belsimum et indigenas et Borgia tecta reliquit  
 dulcia, grata mihi.

98 Cf. *Eleg.* 7, 165-166:

Quo properas, Delgade, redi, tua limina adimus  
 hospitium antiquum;

y *Eleg.* 5, 15-20:

O mihi Bilbilicos inter numerandus amicus  
 primus, si dederit tempus et ora locum.  
 Tu requies, nostri et solamen dulce laboris,  
 nec manus est dextra firmior ulla tua.  
 Cum tibi descendens et me et mea cuncta reliqui,  
 credibile est lacrimis ora rigasse tuis.

99 *Silu.* 5, 21-23.

100 *Eleg.* 7, 178 Absum et quinque quater praeteriere hyemes.

de la sentencia, y en que no es ese el modo como un obispo debe tratar a sus sacerdotes; sino que deben llevar sus ovejas al redil con amor, librarlas de los abrojos, llamarlas con voz amiga y con cayado blando<sup>101</sup> y ya en ese pensamiento, prosigue:

Nec laniet, feriatque gregem, nec uellera nudet,  
nec mactet iuguletque capras, haedosque trucidet.  
Cura sit infirmos fluido mersare salubri  
et liquido recreare lacu, non saepe fugare,  
mittere in exilium, non semper uiuere raptō,  
non saeuire diu. Satius meliusque futurum,  
utiliusque reor, gregibus si ad prata uocatis  
corrigat ore, manu abstineat, positoque furore  
dulcitur edoceat, uia quae sit, et optimus ordo  
uiuendi. Et praestat iuuenes fraenare pudore  
quam retinere metu, non addere uincola uinclis,  
nexibus et nexus.

Y va ilustrando sus ideas con comparaciones del modo de domar a los animales y de superar las fuerzas de la naturaleza:

Non sic (mihi crede) trahuntur  
ad iuga cornipedes, et habentes cornua tauri.  
Arte citae ueloque rates remoque reguntur,  
arte lenes currus, arte est iuuenile domandum  
ingenium. Oposito non obice sistit Iberus,  
non properat retro nec paruus Bilbilis, undis  
qui fluit aerigelis, nisi sit diuisus in alueos<sup>102</sup>.

El arcediano Miguel Pérez, el canónigo Jordán, condiscípulo suyo en Valencia, el médico Mirón y, sobre todo, su antiguo maestro Juan Franco lo albergaron algún tiempo en Tortosa. En esta ciudad renueva su magisterio en la escuela de Humanidades, que ya había ensayado por las tierras del Moncayo, quizás en Borja<sup>103</sup>.

101 *Silu.* 9, 168-171.

102 *Silu.* 9, 172-189.

103 *Silu.* 5, 101-104: donde se lamenta de tener que dejar a sus discípulos: orbantur Serone, et plurima turba senumque et iuuenum, pueros quorum mea dextra uagantes perdomuit, scuticaque feros horrente refregit, reddidit et mites.

Lejos ya de los sobresaltos de juicios y persecuciones empieza Serón a serenarse, pensando que la patria del hombre es todo el mundo y que él tiene en su estro poético cuanto necesita para no desesperar: